Groupements de spécialités de BTS de I’académie de Bordeaux

(horaires en STS, coefficients, durées épreuves BTS et établissements publics, privés sous contrat)

Groupement A (5 spécialités)

Intitulé

Horaire STS

Epreuve

Abréviation

lere année

2eme
année

Coeff

Durée

Etablissements

| Contrble industriel et régulation automatique

CIRA

3h30

2h

2

3h

Lycée Saint-Cricq 64 Pau

Electrotechnique

Lycée des métiers Albert Claveille 24 Périgueux
Lycée Gustave Eiffel 33 Bordeaux
Lycée les Iris 33 Lormont
Lycée Gaston Crampe 40 Aire-sur-1’Adour
Lycée Jean-Baptiste de Baudre 47 Agen
Lycée Louis de Foix 64 Bayonne
Lycée Saint-Cricq 64 Pau

Informatique et réseaux pour I’industrie et les services techniques

Lycée Alfred Kastler 33 Talence
Lycée Gaston Crampe 40 Aire-sur-1’Adour

Systemes électroniques

Lycée Pape Clément 33 Pessac
Lycée Alfred Kastler 33 Talence
Lycée de Borda 40 Dax
Lycée Jean-Baptiste de Baudre 47 Agen
Lycée Saint-Cricq 64 Pau

Systémes numériques (2 options, ex IRIS et SE) a partir de la rentrée 2014

Option A :

Lycée Alfred Kastler 33 Talence
Lycée Gaston Crampe 40 Aire-sur-1’Adour
Option B :

Lycée Pape Clément 33 Pessac
Lycée Alfred Kastler 33 Talence
Lycée de Borda 40 Dax
Lycée Jean-Baptiste de Baudre 47 Agen
Lycée Saint-Cricq 64 Pau

Techniques physiques pour I’industrie et le laboratoire
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Lycée Alfred Kastler 33 Talence




Groupement B (14 specialités)

Intitulé

Abréviation

Horaire STS

Epreuve

lere
année

2eme
année

Coeff Durée

Etablissements

Aéronautique

/

3h

2h

2

2h

LP F Tristan 33 Camblanes-et-Meynac

Assistant technique d’ingénieur

4h

3h

2

2h

Lycée Alfred Kastler 33 Talence
Lycée Immaculée Conception Beau Fréne 64 Pau

Batiment

3h

3h

LP des métiers Léonard de Vinci 33 Blanquefort
Lycée des métiers Cantau 64 Anglet
Lycée Sainte-Famille Saintonge 33 Bordeaux

Conception et industrialisation en microtechniques

3h

3h

Lycée du Pays de Soule 64 Chéraute

Conception et réalisation de systémes automatiques (ex
Mécanique et automatismes industriels)

Lycée Pré de Cordy 24 Sarlat-la-Caneda
Lycée Alfred Kastler 33 Talence
Lycée des métiers tech innovantes Val de Garonne 47 Marmande
Lycée Louis de Foix 64 Bayonne
Lycée Saint-Cricq 64 Pau

Constructions métalliques

Lycée des métiers Albert Claveille 24 Périgueux

Domotique

Lycée des métiers Cantau 64 Anglet
Lycée Saint Genés 33 Bordeaux

Enveloppement du batiment : facades étanchéité

Lycée des métiers Cantau 64 Anglet

Etudes et économie de la construction

Lycée des métiers Cantau 64 Anglet
Lycée Sainte-Famille Saintonge 33 Bordeaux

Fluide-énergie-environnement
(3 options)

Option B : Lycée Cantau 64 Anglet
Option C : Lycée Cantau 64 Anglet
Option D : Lycée Immaculée Conception Beau Fréne 64 Pau

Industrialisation des produits mécaniques

Lycée des métiers Albert Claveille 24 Périgueux
Lycée Alfred Kastler 33 Talence
Lycée Gaston Crampe 40 Aire-sur-1’Adour
Lycée Jean-Baptiste de Baudre 47 Agen
Lycée Louis de Foix 64 Bayonne

Maintenance industrielle

Lycée Gustave Eiffel 33 Bordeaux
LP industriel et hotelier Jean Monnet 33 Libourne
Lycée de Borda 40 Dax
Lycée Saint-Joseph 64 Hasparren
Lycée Immaculée Conception Beau Fréne 64 Pau

Maintenance des systemes (ex Maintenance industrielle) a
partir de la rentrée 2014

Option A :
LP industriel et hotelier Jean Monnet 33 Libourne
Lycée Gustave Eiffel 33 Bordeaux
Lycée de Borda 40 Dax
Lycée Immaculée Conception Beau Fréne 64 Pau
Option B :
Lycée Immaculée Conception Beau Fréne 64 Pau

Moteurs a combustion interne

Lycée des métiers Albert Claveille 24 Périgueux

Travaux publics
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Lycée des métiers Cantau 64 Anglet




Groupement C (8 spécialités)

Intitulé

Abréviation

Horaire STS

Epreuve

lere
année

2eme
année

Coeff

Durée

Etablissements

Conception et réalisation en chaudronnerie industrielle

CRCI

3h

2h

2

2h

Lycée Alfred Kastler 33 Talence

Communication et industries graphiques (2 options)

CIG

3h

3h

2

2h

Lycée les Iris 33 Lormont

Développement et réalisation bois

DRB

3h

3h

15

2h

Lycée des métiers Haroun Tazieff 40 Saint Paul les Dax

Etude et réalisation d’outillages de mise en forme des matériaux

ERO

3h

3h

2

2h

Lycée Val de Garonne 47 Marmande

Industries papetieres (2 options)

/

3h

2h

2

2h

Lycée Gaston Crampe 40 Aire-sur-1’Adour

Métiers de la mode et du vétement (ex Industries des matériaux
souples

MMV

2h

2h

1

CCF

Lycée Vaclav Havel 33 Bégles

Systémes constructifs bois et habitat

SCBM

3h

3h

1,5

2h

Lycée des métiers Haroun Tazieff 40 Saint Paul les Dax

Techniques et services en matieres agricoles

Groupement D (5 spécialités)

Intitulé

Abréviation

TSMA

2h

Horaire STS

2h

2

Epreuve

CCF

lere
année

2eme
année

Coeff

Durée

Lycée Maine de Biran 24 Bergerac

Etablissements

Analyses de biologie médicale

ABM

2h30

2h

1

2h

Lycée des métiers biologie et chimie Saint Louis 33 Bordeaux
Lycée Saint-Dominique 64 Pau

Bioanalyses et contréles

BAC

lhou
2h

2h

2

2h

Lycée des métiers biologie et chimie Saint Louis 33 Bordeaux
Lycée Jacques Monod 64 Pau

Biotechnologies

Biotech

2h

2h

1,5

2h

Lycée des métiers biologie et chimie Saint Louis 33 Bordeaux

Industries plastiques Europlastic (dipléme a référentiel
commun européen)

IPE

2h

2h

1,5

2h

Lycée des métiers tech innovantes Val de Garonne 47 Marmande

Meétiers de 1’eau

Groupement E (2 spécialités)

Horaire STS

/

2h

Epreuve

lere 2eme
année | année

Intitulé Abréviation

Coeff

Durée

2h

15

2h

Lycée de Borda 40 Dax

Etablissements

Design de produits 2h 2h

15

1h30

Lycée Frangois Magendie 33 Bordeaux

Design d’espace 2h 2h

15

1h30
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Lycée Cantau 64 Anglet




Groupements indépendants (6 spéecialités)

Intitulé

Abréviation

Horaire STS

Epreuve

lere
année

2eme
année

Durée

Etablissements

Chimiste

2h ou 3h

2h

2h

Lycée des métiers biologie et chimie Saint Louis 33 Bordeaux
Lycée des métiers de la chimie Albert Camus 64 Mourenx

Comptabilité et gestion des organisations

Lycée Laure Gatet 24 Périgueux
Lycée Gustave Eiffel 33 Bordeaux
Lycée Francois Mauriac 33 Bordeaux
Lycée Jean Condorcet 33 Bordeaux
Lycée Fernand Daguin 33 Mérignac
Lycée Victor Louis 33 Talence
Lycée Charles Despiau 40 Mont-de-Marsan
Lycée Jean-Baptiste de Baudre 47 Agen
Lycée des métiers tertiaire-touristique Georges Leygues 47 Villeneuve-sur-Lot
Lycée Cantau 64 Anglet
Lycée Louis de Foix 64 Bayonne
Lycée Saint-John-Perse 64 Pau
Lycée Largenté 64 Bayonne
Lycée Saint Joseph de Tivoli 33 Bordeaux
Lycée Saint-Caprais 47 Agen

Conception de produits industriels

Lycée Gustave Eiffel 33 Bordeaux
Lycée les Iris 33 Lormont
Lycée Gaston Crampe 40 Aire-sur-1’ Adour
Lycée Jean-Baptiste de Baudre 47 Agen
Lycée Saint-Joseph 64 Hasparren

Géomeétre topographe

3h

Lycée Gustave Eiffel 33 Bordeaux
Lycée Cantau 64 Anglet

Opticien lunetier

2h

Péle technologique optique lunetterie 33 Lormont

Services informatiques aux organisations (ex
Informatique de gestion)

CCF
(uniguement
algo)

4/4

Lycée Bertrand de Born 64 Périgueux
Lycée Gustave Eiffel 33 Bordeaux
Lycée Saint-John-Perse 64 Pau




